CÂMARA MUNICIPAL DO RECIFE
Estado de Pernambuco

GABINETE DO VEREADOR FABIANO FERRAZ

Requeremos à  Mesa  Diretora,  ouvido  o  Plenário  e  cumpridas  as  formalidades
regimentais, que seja encaminhada uma Indicação à Presidente da Autarquia de Trânsito e
Transporte Urbano do Recife (CTTU), Sra. Taciana Ferreira, a fim de adotar as providências
necessárias para a implantação de lombadas físicas e de sinalização horizontal e vertical por
toda a extensão da Rua Manoel Serafim do Coute, Imbiribeira, Recife-PE.

Solicitamos que o referido Órgão informe o acatamento deste Requerimento ao nosso
Gabinete (nº 11 – 1º andar).

JUSTIFICATIVA

Este  Requerimento  tem  como  finalidade  atender  às  diversas  reivindicações  dos
moradores, visto que já foi realizado o recapeamento da Via e esta não possui sinalização
nem lombadas para reduzir a velocidade dos veículos. Dessa forma, a comunidade teme a
ocorrência de acidentes e atropelamentos em razão da falta de prudência dos motoristas.

Portanto, é em atendimento ao justo Pleito que solicitamos o apoio dos nobres Pares
desta Casa Legislativa para a aprovação deste Requerimento.

Sala das Sessões Plenárias da Câmara Municipal do Recife, 6 de Outubro de 2022.

FABIANO FERRAZ
Vereador - AVANTE

Rua Princesa Isabel, 410 - Boa Vista - Recife - PE
Telefone: (81) 3301-1256 / Fax (81) 3301-1262

REQUERIMENTO Nº 10820/2022

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 1
08

20
/2

02
2

- P
ro

to
co

lo
 n

º 1
23

98
/2

02
2

re
ce

bi
do

 e
m

 1
0/

10
/2

02
2

07
:4

4:
14

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 F
ab

ia
no

 F
er

ra
z

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//e

-p
ro

ce
ss

o.
re

ci
fe

.p
e.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 A
01

8-
BB

63
-B

15
5-

D
B6

8.

Pag. 1/1

APROVADO
66ª Sessão Ordinária - 11/10/2022
FELIPE FRANCISMAR
Presidente